ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẢO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2480  /UBND-VP

V/v triển khai Quy định tạm thời

đảm bảo thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Bảo Lộc, ngày  15  tháng  10  năm 2021

Kính gửi:

- UBMTTQVN thành phố Bảo Lộc;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;

- Công an thành phố Bảo Lộc;

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Bảo Lộc;

- Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định tạm thời đảm bảo thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã:

1.1. Chủ động nghiên cứu Quy định tạm thời đảm bảo thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Quy định

tạm thời) được UBND tỉnh ban hành nêu trên để triển khai công tác phòng, chống

dịch Covid-19 có hiệu quả trên địa bàn thành phố đối với từng ngành, lĩnh vực, từng

địa phương thuộc chức năng của từng cơ quan, đơn vị, xã phường.

2.2. Đối với từng lĩnh vực chuyên môn phụ trách của từng đơn vị: UBND

thành phố giao các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung tại Quy

định tạm thời, cụ thể như sau:

a) Phòng Y tế: Phòng, chống dịch Covid-19 cho người dân đến/về tỉnh Lâm

Đồng.

b) Phòng Quản lý đô thị: Hoạt động kinh doanh vận tải.

c) Phòng Kinh tế, phòng Văn hoá và Thông tin: Phòng, chống dịch Covid-19

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh.

d) Phòng Văn hoá và Thông tin: Phòng chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực

văn hoá, thể thao, du lịch; nhiệm vụ về truyền thông, công nghệ thông tin.

đ) Phòng Giáo dục và Đào tạo: Phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động

giáo dục, đào tạo.

e) Phòng Nội vụ: Phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động tín ngưỡng, tôn

giáo.

2

g) Phòng Y tế, Trung tâm Y tế: Triển khai chiến dịch tiêm vắcxin phòng

Covid-19.

h) Công an thành phố Bảo Lộc, Ban Chỉ huy quân sự thành phố: Các nhiệm

vụ về an ninh trật tự.

i) Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội, phòng Kinh tế: Bảo đảm an sinh

xã hội, ổn định sản xuất kinh doanh.

2.3. Tạo điều kiện tối đa cho người dân, doanh nghiệp; tuyệt đối không tiêu

cực, nhũng nhiễu.

2. UBND các phường, xã:

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể nhân dân trên địa bàn được tiếp cận và

nắm bắt các nội dung Quy định tạm thời của UBND tỉnh nêu trên để thực hiện

việc đăng ký tại địa phương theo quy định trước khi đến/về tỉnh Lâm Đồng.

- Hằng ngày, phân công cán bộ cập nhật, đánh giá vùng nguy cơ theo từng

khu dân cư lên trang thông tin antoancovid.vn để có biện pháp phòng, chống dịch

phù hợp.

- Nơi có người được cách ly: Phối hợp với Ban chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh Covid-19 của địa phương để ra quyết định áp dụng biện pháp cách ly và cấp

giấy xác nhận đã hoàn thành cách ly y tế đối với người được cách ly.

- Duy trì và nâng cao vai trò của Tổ Covid-19 cộng động, nhất là trong điều

kiện thực hiện các giải pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

bệnh Covid-19.

3. Đề nghị UBMTTQVN thành phố Bảo Lộc và các Đoàn thể: Phối hợp,

hỗ trợ, giám sát các phòng ban, đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện các

giải pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19./.

(Kèm theo Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh

Lâm Đồng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành uỷ;

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, PXD.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Cương

		2021-10-15T16:48:59+0700

		2021-10-15T16:49:18+0700